2
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 27.07.2020  № 1038

г.  Белая Калитва

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие транспортной системы»
на 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие транспортной системы» на 2020 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

9

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реализ-Транспорт.docx   9/2/2020 4:49:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реализ-Транспорт.docx   9/2/2020 4:49:00 PM
стр. 9 из 9
	Приложение
к постановлению
 Администрации
Белокалитвинского района
от 27.07. 2020 № 1038

[bookmark: Par400][bookmark: Par676]ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2020 год
	 п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1.
	Программа «Развитие транспортной системы»
	Всего
	Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Белокалитвинского района;
повышение уровня безопасности движения,  обеспечение функционирования и развитию сети автомобильных дорог общего пользования Белокалитвинского района; сокращение количества лиц, погибших               в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях, улучшение транспортного обслуживания населения;  развитие современной системы оказания помощи пострадавшим                 в дорожно-транспортных происшествиях; развитие систем фото и видеофиксации нарушений правил дорожного движения на территории Белокалитвинского района
	1-4 кварталы
	239119,7
	173344,9
	65 774,8

	2.
	Подпрограмма 1
«Развитие транспортной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района»

	Всего

	1-4 кварталы
	232669,7
	173344,9
	59324,8

	3.
	Основное мероприятие 1.1
Содержание и ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи);

	4
квартал
	13000,0

	0,0
	13000,0

	4.

	5981,0
	0,0
	5981,0

	5.

	Администрации городских и сельских поселений

	6.
	Основное мероприятие 1.2
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	 3
квартал

	0,0
	0,0
	0,0

	Администрации городских и сельских поселений

	14811,1
	14662,9
	148.2

	7.
	Основное мероприятие 1.3
Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры, включая расходы на проведение достоверности определения сметной стоимости
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	3
квартал
	210,0
	0,0
	210,0

	Администрации городских и сельских поселений

	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Основное мероприятие 1.4
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района, в т.ч.

	3
квартал
	20739,9
	20529,9
	210

	Ремонт автомобильной дороги от ул. Ахматова до пионерского лагеря «Ласточка» Белокалитвинского района

20739,9

20529,9

210

	Администрации городских и сельских поселений, из них.

	25540,9
	0,0
	25540,9

	Ремонт объектов транспортной инфраструктуры на территории Белокалитвинского городского поселения
(ремонт автомобильной дороги по ул. Совхозная (от ул. Заводская до ул. М. Горького)

	8678,2
	8591,4
	86,8

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории Белокалитвинского городского поселения (ремонт автомобильной дороги по ул. Социалистическая)

7555,8
	7480,2
	75,6

	9.
	Основное мероприятие 1.5
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего местного значения и искусственных сооружений на них
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Основное мероприятие 1.6
Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие 1.7
Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Основное мероприятие 1.8
Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района

	-
	123611,7

	122080,5
	1531,2

	13.
	Основное мероприятие 1.9
Расходы на услуги строительного контроля по строительству, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Основное мероприятие 1.10
Приобретение и установка остановочных павильонов
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	 3
квартал
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	Основное мероприятие 1.11
Расходы на строительство межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	337,8
	0,0
	337,8

	16.
	Основное мероприятие 1.12
Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	886,4
	0,0
	886,4

	17.
	Основное мероприятие 1.13
Расходы дорожного фонда, зарезервированные на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района» муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие транспортной системы» (Резервные средства)

Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района

	11479,3
	0,0
	11479,3

	18.
	Подпрограмма 2
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	1-4 кварталы
	6 450,0
	0,0
	6 450,0

	19.
	Основное мероприятие 2.1
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	2
квартал
	5 135,0
	0,0
	5 135,0

	Администрации Белокалитвинского района

	45,0
	0,0
	45,0

	20.
	Основное мероприятие 2.2
Создание в дошкольных и общеобразовательных учреждениях кабинетов БДД и их оснащением оборудованием и средствами обучения ПДД
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	21.
	Основное мероприятие 2.3
Ремонт и оснащение детских автогородков на базе образовательных и дошкольных учреждениях, организация на их основе создавать базовые учебно-методические центры по изучению основ безопасности дорожного движения
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	Основное мероприятие 2.4
Участие школьников Белокалитвинского района в профильных сменах юных инспекторов движения
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	Основное мероприятие 2.5
Технические средства дорожного движения: установка дорожных знаков, барьерного ограждения, аншлагов, нанесение уличной разметки, обустройство искусственной неровности и т.д.
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	1-4 кварталы
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	Основное мероприятие 2.6
Разработка проекта «Организации дорожного движения»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	Основное мероприятие 2.7
Проведение текущего ремонта школьных автобусов и приобретение запасных частей
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	26.
	Основное мероприятие 2.8
Изготовление и размещение ролика по безопасности дорожного движения на экранах телевизоров в автобусах, баннеров, листовок
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

-

0,0

0,0

0,0

	27.
	Основное мероприятие 2.9
Категорирование, проведение оценки уязвимости и разработки плана обеспечения транспортной безопасности
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	-
	0,0
	0,0
	0,0

	28.
	Основное мероприятие 2.10.
Иные межбюджетные трансферты по обеспечению мероприятий по безопасности дорожного движения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства, промышленности, транспорта, связи)

	-
	1 270,0
	0,0
	1 270,0

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

image1.jpeg